Personennahverkehrsgesellschaft mbH

UMLEITUNG Stadtverkehr Altenburg y e —
@ Bahnhof - Knau - Zetzscha - Bahnhof THUSAC 9"

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 004 007 009 009 010 010 013 012 016 019 025 028 028 031 031 034 037
Verkehrsbeschrankung (] =] (] =] (] =] [ J =] = ([ J =]
Haltestellen w [ K] w (M ] (M ]

[Anschluss von

Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) ......... ab 04:58 05:58| 05:58| 05:58 06:58| 07:58 08:58| 09:58 09:58| 10:58| 10:58| 11:58| 12:58
Altenburg (Linie S5/S5X) ........ccccoe.. an 05:36 06:36| 06:36 | 06:36 07:36|08:36|09:36| 10:36 10:36| 11:36| 11:36| 12:36| 13:36
Bahnhof................... ...} 8 |ab|05:11]05:45|06:09 | 06:09 | 06:45 | 06:45| 06:58 | 07:11 | 07:45| 08:45|09:45|10:45|10:45|11:45|11:45|12:45|13:45
Leipziger -/Beethovenstrale............... 05:16 1 05:50 | 06:14 | 06:14 | 06:50 | 06:50 [ 07:03 | 07:16 | 07:50 | 08:50 | 09:50 | 10:50 | 10:50 | 11:50 [ 11:50 | 12:50 | 13:50
Leipziger -/Remsaer Stralle................ 05:18105:5206:16 | 06:16 | 06:52 | 06:52 | 07:05| 07:18 | 07:52 ] 08:52 | 09:52 | 10:52 | 10:52| 11:52 | 11:52| 12:52 | 13:52
Rasephas, Dorfanger...........c.cccceeuenne. 05:21]05:55]06:19|06:19 ] 06:55] 06:55|07:08| 07:21 | 07:55| 08:55] 09:55] 10:55|10:55| 11:55| 11:55| 12:55 [ 13:55
Rasephas, Eisenbahnersiedlung ........ 05:23105:57 | 06:21| 06:21 | 06:57 | 06:57 | 07:10| 07:23 | 07:57 | 08:57 | 09:57 | 10:57 | 10:57 | 11:57 | 11:57 | 12:57 | 13:57
KNau ... 05:2505:59 | 06:23 | 06:23 | 06:59 | 06:59 [ 07:12| 07:25 | 07:59 | 08:59 | 09:59 | 10:59 [ 10:59 | 11:59 [ 11:59 | 12:59 | 13:59
Unterzetzscha .......ccccooveeiiiiiieiccnee 05:26 |1 06:00 | 06:24 | 06:24 | 07:00| 07:00 | 07:13 | 07:26 | 08:00 | 09:00 | 10:00| 11:00 | 11:00 | 12:00 | 12:00 | 13:00 | 14:00
Oberzetzscha...............ccoceiiieniinns 05:27 | 06:01 | 06:25]| 06:25| 07:01]07:01 [ 07:14| 07:27 | 08:01 ] 09:01 [ 10:01|11:01 [ 11:01 ] 12:01 [ 12:01 | 13:01 | 14:01
Zschernitzsch, Bahnlibergang 05:2906:03 | 06:27 | 06:27 | 07:03 | 07:03 | 07:16 | 07:29 | 08:03 | 09:03 | 10:03 | 11:03 | 11:03 | 12:03 | 12:03 | 13:03 | 14:03
Zschernitzsch, Denkmal...................... 05:30[06:04 | 06:28 | 06:28 | 07:04 | 07:04 [ 07:17 | 07:30 | 08:04 | 09:04 | 10:04 | 11:04 | 11:04 | 12:04 | 12:04 | 13:04 | 14:04
Zschernitzscher Stralle...........cccccc.c... 05:32106:06 | 06:30 | 06:30 | 07:06 | 07:06 [ 07:19 ]| 07:32 | 08:06 | 09:06 | 10:06 | 11:06 | 11:06 | 12:06 | 12:06 | 13:06 | 14:06
Feldstrale........coooeiiiiiiiiiiicee 05:34106:08 | 06:32 | 06:32 | 07:08 | 07:08 [ 07:21 | 07:34 | 08:08 | 09:08 | 10:08 | 11:08 | 11:08 | 12:08 | 12:08 | 13:08 | 14:08
Feldstrake/Direrstrale 05:3506:09 | 06:33 | 06:33 | 07:09] 07:09 [ 07:22 | 07:35| 08:09 | 09:09 | 10:09| 11:09 | 11:09] 12:09 | 12:09 | 13:09 | 14:09
Offenburger Allee..........cccccoooviieirnnnns 05:36 1 06:10 | 06:34 | 06:34 | 07:10] 07:10 | 07:23 | 07:36 | 08:10| 09:10 | 10:10| 11:10| 11:10] 12:10| 12:10| 13:10 | 14:10
Bahnhof........c.ccooeviiiinciiccee 9 | | 06:35 | | | 07:24 | | | | | | | | | |
Bahnhof.............ccocoiiiiiiii 7 |an|05:38|06:12| ... |06:36|07:12|07:12| .. |07:38/08:12|09:12[10:12|11:12[11:12|12:12|12:12|13:12|14:12
[Anschluss nach

Altenburg (Linie S5/S5X) ........ccccceeue.. ab|05:47 06:47|07:26] 07:26 07:48 09:19 11:19]11:19 13:19
Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) ......... an| 06:30 07:29| 08:01| 08:01 08:30 10:01 12:01| 12:01 14:01

@ = an Schultagen (Thii) w = verkehrt weiter Richtung Zentrum (siehe Linie W) @ = an Ferientagen (Thii)

€3 = Kleinbus (8 Sitzplatze) @ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 14.12.2025



Personennahverkehrsgesellschaft mbH

UMLEITUNG Stadtverkehr Altenburg y e —
@ Bahnhof - Knau - Zetzscha - Bahnhof THUSAC 9"

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 037 044 043 040 048 049 046 046 055 052 052 058 064 070 073
Verkehrsbeschrankung (] =] (] (] =] (=) [ J = ([ J t
Haltestellen (M ] w (M ] (M ] (M ]

[Anschluss von

Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) ......... ab| 12:58 13:58 14:58| 14:58 15:58| 15:58| 16:58| 17:58| 18:58 | 20:58
Altenburg (Linie S5/S5X) ........ccccoe.. an| 13:36 14:36 15:36| 15:36 16:36|16:36| 17:36] 18:36| 19:36| 21:36
Bahnhof................... ...] 8 |ab[13:45]|14:11|14:11|14:45|15:11| 15:11 | 15:45|15:45|16:11 | 16:45| 16:45| 17:45| 18:45| 19:45|21:45
Leipziger -/Beethovenstrale............... 13:50|14:16 | 14:16| 14:50 | 15:16| 15:16 | 15:50 | 15:50 | 16:16 | 16:50 | 16:50 | 17:50 | 18:50 | 19:50 | 21:50
Leipziger -/Remsaer Stralle................ 13:52114:18 | 14:18 | 14:52| 15:18 | 15:18 | 15:52| 15:52 | 16:18 | 16:52 | 16:52| 17:52 | 18:52| 19:52 | 21:52
Rasephas, Dorfanger...........c.cccceeuenne. 13:55114:21114:21|14:55]15:21 | 15:21 | 15:55] 15:55| 16:21| 16:55| 16:55| 17:55]| 18:55| 19:55 | 21:55
Rasephas, Eisenbahnersiedlung ........ 13:57 | 14:23 | 14:23 | 14:57 | 15:23 | 15:23 [ 15:57 | 15:57 | 16:23 | 16:57 | 16:57 | 17:57 | 18:57 | 19:57 | 21:57
KNau ... 13:59 |14:25|14:25|14:59 | 15:25| 15:25[ 15:59 | 15:59 | 16:25| 16:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59 | 19:59 [ 21:59
Unterzetzscha .......ccccooveeiiiiiieiccnee 14:00 | 14:26 | 14:26 | 15:00 | 15:26 | 15:26 | 16:00 | 16:00 | 16:26 | 17:00 | 17:00 | 18:00 | 19:00 | 20:00 | 22:00
Oberzetzscha...............ccoceiiieniinns 14:01|14:27 [ 14:27 | 15:01 | 15:27 | 15:27 [ 16:01 | 16:01 | 16:27 | 17:01 | 17:01 | 18:01 | 19:01 | 20:01 | 22:01
Zschernitzsch, Bahnlibergang 14:0314:29| 14:29] 15:03 | 15:29| 15:29[16:03 | 16:03 | 16:29| 17:03 | 17:03 | 18:03 | 19:03 | 20:03 | 22:03
Zschernitzsch, Denkmal...................... 14:04 | 14:30 | 14:30 15:04 | 15:30| 15:30 | 16:04 | 16:04 | 16:30 | 17:04 | 17:04 | 18:04 | 19:04 | 20:04 | 22:04
Zschernitzscher Stralle...........cccccc.c... 14:06 | 14:32| 14:32| 15:06 | 15:32| 15:32[16:06 | 16:06 | 16:32| 17:06 | 17:06 | 18:06 | 19:06 | 20:06 | 22:06
Feldstrale........coooeiiiiiiiiiiicee 14:08 | 14:34 | 14:34 | 15:08 | 15:34 | 15:34 | 16:08 | 16:08 | 16:34 | 17:08 | 17:08 | 18:08 | 19:08 | 20:08 | 22:08
Feldstrake/Direrstrale 14:09 | 14:35]14:35115:09 | 15:35 15:35| 16:09 | 16:09 | 16:35| 17:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 22:09
Offenburger Allee..........cccccoooviieirnnnns 14:10 | 14:36 | 14:36| 15:10 | 15:36 | 15:36 | 16:10| 16:10 ]| 16:36 | 17:10| 17:10| 18:10 | 19:10| 20:10 | 22:10
Bahnhof.........cccoooviiiiiiec e 9 | | | | | | | | | | | | | | |
Bahnhof.............ccocoiiiiiiii 7 |an|14:12|14:38|14:38|15:12|15:38|15:38 [ 16:12|16:12|16:38 | 17:12[17:12|18:12|19:12| 20:12 | 22:12
[Anschluss nach

Altenburg (Linie S5/S5X) ........ccccceeue.. ab 14:47|14:47| 15:19| 15:48| 15:48 16:47|17:19(17:19 19:19

Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) ......... an 15:29115:29| 16:01| 16:30| 16:30 17:29] 18:01| 18:01 20:01

@ = an Schultagen (Thii) @ = Kleinbus (20 Platze) w = verkehrt weiter Richtung Zentrum (siehe Linie W)
@ = an Ferientagen (Thi) 1 = nicht am 24. und 31.12.

Giiltig ab 14.12.2025



Personennahverkehrsgesellschaft mbH

UMLEITUNG Stadtverkehr Altenburg y e —
@ Bahnhof - Knau - Zetzscha - Bahnhof THUSAC 9"

Samstag auBer Feiertag

Fahrtnummer 080 082 084 086 088 090 092 094 096 098 100 102
Verkehrsbeschrankung

Haltestellen (M ]

[Anschluss von

Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S85X) ......... ab| 07:58]08:5809:58| 10:58| 11:58| 12:58| 13:58 | 14:58| 15:58| 16:58| 17:58 | 18:58
Altenburg (Linie S5/S5X) ........ccccoe.. an|08:3609:36| 10:36| 11:36| 12:36| 13:36| 14:36| 15:36| 16:36 | 17:36| 18:36 | 19:36
Bahnhof................... ...| 8 |ab|08:45]09:45|10:45|11:45(12:45|13:45)|14:45| 15:45|16:45|17:45| 18:45| 19:45
Leipziger -/Beethovenstrale............... 08:50[09:50 | 10:50 | 11:50 | 12:50 | 13:50 | 14:50 | 15:50 | 16:50 | 17:50 | 18:50 | 19:50
Leipziger -/Remsaer Stralle................ 08:52109:5210:52| 11:52 | 12:52| 13:52 | 14:52| 15:52 | 16:52 | 17:52 | 18:52 | 19:52
Rasephas, Dorfanger...........c.cccceeuenne. 08:55]09:55]10:55|11:55]12:55| 13:55| 14:55| 15:55| 16:55| 17:55] 18:55 | 19:55
Rasephas, Eisenbahnersiedlung ........ 08:57109:57 | 10:57 | 11:57 | 12:57 | 13:57 | 14:57 | 15:57 | 16:57 | 17:57 | 18:57 | 19:57
KNau ... 08:59|09:59|10:59 | 11:59 | 12:59 | 13:59 | 14:59 | 15:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59 | 19:59
Unterzetzscha .......ccccooveeiiiiiieiccnee 09:0010:00 | 11:00] 12:00 | 13:00 | 14:00 | 15:00 | 16:00 | 17:00 | 18:00 | 19:00 | 20:00
Oberzetzscha................cccccoociinnne 09:01|10:01)11:01|12:0113:01|14:01|15:01|16:01|17:01| 18:01 [ 19:01 | 20:01
Zschernitzsch, Bahnlibergang 09:0310:03[11:03| 12:03 | 13:03 | 14:03 | 15:03 | 16:03 | 17:03 | 18:03 | 19:03 | 20:03
Zschernitzsch, Denkmal............c......... 09:04 | 10:04 | 11:04 | 12:04 | 13:04 | 14:04 | 15:04 | 16:04 | 17:04 | 18:04 | 19:04 | 20:04
Zschernitzscher Stralle...........cccccc.c... 09:06 [ 10:06 | 11:06 | 12:06 | 13:06 | 14:06 | 15:06 | 16:06 | 17:06 | 18:06 | 19:06 | 20:06
Feldstrale..........ccccoeviiiiiniiicccnne 09:08 | 10:08 | 11:08 | 12:08 [ 13:08 | 14:08 | 15:08 | 16:08 | 17:08 | 18:08 | 19:08 | 20:08
Feldstrake/Direrstralie 09:0910:09| 11:09| 12:09 | 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09
Offenburger Allee............ccccovreveennnne. 09:10|10:10| 11:10| 12:10[ 13:10 | 14:10| 15:10] 16:10| 17:10| 18:10 [ 19:10 | 20:10
Bahnhof........c.ccooeviiiinciiccee 9 | | | | | | | | | | | |
Bahnhof..............cccooiiiiiiii 7 [an|09:12[10:12|11:12|12:12| 13:12| 14:12| 15:12| 16:12(17:12 18:12 | 19:12| 20:12
[Anschluss nach

Altenburg (Linie S5/S5X) .........c.......... ab|09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19
Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/85X) ......... an| 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01

@ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 14.12.2025



Personennahverkehrsgesellschaft mbH

UMLEITUNG Stadtverkehr Altenburg y e —
@ Bahnhof - Knau - Zetzscha - Bahnhof THUSAC 9"

Sonn- und Feiertage

Fahrtnummer 080 082 084 086 088 090 092 094 096 098 100 102
Verkehrsbeschrankung

Haltestellen o (v ] o (v ] (v}
[Anschluss von

Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) ......... ab| 07:58]08:5809:58| 10:58| 11:58| 12:58| 13:58 | 14:58| 15:58| 16:58| 17:58 | 18:58
Altenburg (Linie S5/S5X) ........ccccoe.. an|08:3609:36| 10:36| 11:36| 12:36| 13:36| 14:36| 15:36| 16:36 | 17:36| 18:36 | 19:36
Bahnhof................... ...} 8 |ab|08:45]09:45|10:45|11:45|12:45|13:45|14:45|15:45|16:45|17:45| 18:45| 19:45
Leipziger -/Beethovenstrale............... 08:50[09:50 | 10:50 | 11:50 | 12:50 | 13:50 | 14:50 | 15:50 | 16:50 | 17:50 | 18:50 | 19:50
Leipziger -/Remsaer Stralle................ 08:5209:52[10:52| 11:52 | 12:52 | 13:52 | 14:52 | 15:52 | 16:52 | 17:52 | 18:52 | 19:52
Rasephas, Dorfanger...........c.cccceeuenne. 08:55]09:55]10:55| 11:55|12:55| 13:55| 14:55| 15:55| 16:55| 17:55 | 18:55 | 19:55
Rasephas, Eisenbahnersiedlung ........ 08:57 |1 09:57 | 10:57 | 11:57 | 12:57 | 13:57 | 14:57 | 15:57 | 16:57 | 17:57 | 18:57 | 19:57
KNau ... 08:59109:59(10:59 | 11:59 [ 12:59 | 13:59 [ 14:59 | 15:59 [ 16:59 | 17:59 | 18:59 | 19:59
Unterzetzscha .......ccccooveeiiiiiieiccnee 09:00|10:0011:00| 12:00 | 13:00 | 14:00 | 15:00 | 16:00 | 17:00 | 18:00 | 19:00 | 20:00
Oberzetzscha...............ccoceiiieniinns 09:0110:01(11:01]12:01|13:01]14:01|15:01|16:01|17:01|18:01|19:01]20:01
Zschernitzsch, Bahnlibergang 09:0310:0311:03| 12:03 | 13:03 | 14:03 | 15:03 | 16:03 | 17:03 | 18:03 | 19:03 | 20:03
Zschernitzsch, Denkmal...................... 09:04 [10:04 | 11:04 | 12:04 | 13:04 | 14:04 [ 15:04 | 16:04 | 17:04 | 18:04 | 19:04 | 20:04
Zschernitzscher Stralle...........cccccc.c... 09:06 | 10:06 | 11:06 | 12:06 | 13:06 | 14:06 | 15:06 | 16:06 | 17:06 | 18:06 | 19:06 | 20:06
Feldstrale........coooeiiiiiiiiiiicee 09:0810:08 | 11:08 ] 12:08 | 13:08 | 14:08 [ 15:08 | 16:08 | 17:08 | 18:08 | 19:08 | 20:08
Feldstrake/Direrstrale 09:0910:09(11:09| 12:09 | 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09
Offenburger Allee..........cccccoooviieirnnnns 09:10[10:10| 11:10]12:10| 13:10| 14:10| 15:10| 16:10 | 17:10| 18:10 | 19:10| 20:10
Bahnhof.........cccoooviiiiiiec e 9 | | | | | | | | | | | |
Bahnhof.............ccocoiiiiiiii 7 (an[09:12]10:12|11:12|12:12|13:12|14:12|15:12|16:12|17:12| 18:12[ 19:12| 20:12
[Anschluss nach

Altenburg (Linie S5/S5X) ........ccccceeue.. ab|09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19
Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) ......... an| 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01

@ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 14.12.2025



